
Certificação Digital: E97A9E56-C68C4611-98753F43-2EDFB1EE
Versão eletrônica disponível em: https://www.ibertioga.mg.gov.br/diario-oficial



ÍNDICE DO DIÁRIO

Extrato
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2026 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2026

Edição 36 | Ano 1 | 24 de fevereiro de 2026 Página 2  

Certificação Digital: E97A9E56-C68C4611-98753F43-2EDFB1EE
Versão eletrônica disponível em: https://www.ibertioga.mg.gov.br/diario-oficial



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2026 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2026 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026 

 
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o MUNICÍPIO DE IBERTIOGA, 
inscrito no CNPJ sob o nº 18.094.839/0001-00, com sede na Rua Evaristo Carvalho, nº 56, 
Centro, Ibertioga - MG, por meio de seu agente de contratação e o Prefeito Municipal José 
Francisco Rodrigues de Almeida, realizará licitação, PARA CONTRATAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL. 
 
 
DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL:  

 

DATA DA SESSÃO: A sessão pública de julgamento será na sede da Prefeitura de 
Ibertioga/MG, no dia 09/03/2026, às 09:00 horas, local, data e horário onde os envelopes 
contendo a habilitação e proposta deverão ser entregues.  

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

ENDEREÇO: Rua Evaristo de Carvalho, n.º 56, Centro, Ibertioga/MG – (Sala de Licitações) 

E-MAIL: licitacao@ibertioga.mg.gov.br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM facultando-se ao licitante a 
participação em quantos itens forem de seu interesse. 

 

1. DO OBJETO 

Constitui objeto deste documento compor o procedimento de Registro de Preços para Futura e 
Eventual contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de transporte aos 
usuários da APAE, a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do 
quilômetro rodado por itinerário, conforme especificações técnicas anexas, nos itinerários e 

horários definidos pela Secretaria solicitante. 

 

 

Ibertioga, Minas Gerais 24 de fevereiro de 2026. 

 

 

_______________________________________________ 

JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA  
PREFEITO MUNICIPAL  

Edição 36 | Ano 1 | 24 de fevereiro de 2026 Página 3  

Certificação Digital: E97A9E56-C68C4611-98753F43-2EDFB1EE
Versão eletrônica disponível em: https://www.ibertioga.mg.gov.br/diario-oficial


	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2026 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2026

